

Riktlinjer kring trädfällning, beskärning eller röjning på Täby kommuns mark

Innan du skickar in dina önskemål är det viktigt att du har läst igenom och förstår de allmänna och enskilda intressen som finns, samt den arbetsordning som beskrivs i detta dokument.

Bedömning av träd

Bedömning av träd och växtlighet görs alltid på plats av personal från Driftenheten. Förutom trädets eller växtmaterialets kondition och vitalitet tas även hänsyn till trädets/ växtlighetens betydelse för området som helhet, hur närboende påverkas och om grannar är överens. Kommunen väger de allmänna och de enskilda intressena mot varandra.

Allmänna intressen

Träd och tätortsnära skogsområden fungerar som gröna lungor och fyller en rad funktioner i samhället och påverkar inte enbart dem som bor närmast området. Det är därför viktigt att se till det rekreativa och estetiska värdet för hela området samt till den variationen av trädbeståndet. Nedan är några faktorer som påverkar bedömningen av önskemålen:

- Det ska finnas olikåldrade skogsmiljöer. Det vill säga: det ska finnas träd i olika åldrar, både små trädplantor till större träd. Skötseln styrs för att främja variation i ålder, vilket innebär att ungsnitt och sly inte alltid ska röjas bort och att stora fullvuxna träd ibland måste gallras och glesas ur.
- Hänsyn ska tas till hur eventuella åtgärder påverkar ljusförhållandet för den växtlighet som blir kvar, exempelvis örtskiktet eller intilliggande träd.
- Om träden utgör befintliga eller möjliga boplatser för djur- och fågelliv påverkar det beslut då det är viktigt att den biologiska mångfalden gynnas.
- Träd bidrar till förbättrad luftkvalitet och produktion av syre samt skyddar mot vind och utjämning av temperatur.
- Träd fördröjer och hjälper till vid omhändertagande av regn- och dagvatten.
- Särskilda bestämmelser kan finnas där träd eller grönområden är skyddade kan finnas.
- Gamla träd och träd grövre än 40 cm i diameter i brösthöjd är särskilt skyddsvärda träd.

Enskilda intressen

Det kan finnas olika anledningar till att det finns önskemål att fälla eller beskära ett träd. Generellt är kommunen restriktiv med att fälla friska träd och starka skäl måste finnas för en sådan åtgärd. Träd eller växtlighet på kommunens mark ska i så fall utgöra en olägenhet av väsentlig betydelse. Att löv från kommunens träd blåser in på privatägd mark eller att träd skymmer sol eller parabolmottagning är inte att anse som tillräckliga skäl.

Kommunen fäller i princip enbart skadade träd som kan orsaka skada på egendom eller person samt när träd växer för tätt och därmed hämmar varandras utveckling.

Godkännande från berörda grannar

Att ta ner träd kan ibland innebära motstridiga behov hos närboende. För en del boende är det angeläget att ett träd fälls medan det för andra är lika angeläget att trädet bevaras. Det är därför viktigt att samtliga berörda grannar är tillfrågade innan önskemål om fällning eller beskärning av träd skickas in. Principen är att alla berörda grannar ska stå bakom önskemålen. Skulle det finnas motstridiga intressen är det din skyldighet att detta tydligt framgår i e-tjänst för trädönskemål. Dina grannar ska även informeras när önskemålen är inskickade till kommunen.

Berörda grannar är dem som bor i direkt närhet samt även dem som från sin fastighet kan iakttä träd eller område.

Naturparksskötsel

Täby kommun är indelat i fem delområden där ett delområde ses över årligen för att naturparksskötseln ska bli så rationell och effektiv som möjligt i syfte att skapa variation, med olika trädslag och växter. Tidsplanen för de fem övergripande skötselområden är enligt följande:

Centrala Täby	(2019-2020)
Västra Täby	(2020-2021)
Södra Täby	(2021-2022)
Norra Täby	(2022-2023)
Östra Täby	(2023-2024)

Själva utförandet av trädfällning och röjning sker under november- april varje år.

Trädönskemål hanteras årligen

Önskemålen ska vara Täby kommun tillhanda senast den 15 september för att kunna behandlas påföljande vinterhalvår – november till april.

Observera att om något inträffar som gör att det aktuella trädet eller växtligheten utgör en direkt fara för person eller egendom – kontakta kommunen direkt.